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Svar på B 50 - spørgsmål 1 

I brev af 12. maj 2023 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af udval-

get (MFU) Mikkel Bjørn (DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

B 50 – spørgsmål 1: 

Vil ministeren redegøre for, hvad fraværsprocenten er på landets forskel-

lige voksenuddannelsessteder (VUC) på henholdsvis HF, GS, AVU og 

FVU, og vil ministeren endvidere redegøre for, hvor mange kursister på 

VUC de seneste 10 år, der har været tilmeldt fag og været »studerende« 

med ret til SU, uden at de mødte op til eksamen? 

Svar: 

Børne- og Undervisningsministeriet er ikke i besiddelse af et valideret re-

gister over fravær på de nævnte voksenuddannelsessteder. Fraværsdata 

indsamles p.t. på HF- enkeltfag (HF-e) med henblik på at kunne opgøre 

dette for skoleåret 2021/2022 og frem. Det forventes, at data om fravær 

på HF vil være tilgængeligt medio 2023 og for Hf-e ultimo 2023.  

 

Endvidere findes der ikke én entydig opgørelse over antal kursister, der 

har været studerende med ret til SU uden, at de mødte op til eksamen. 

Dette forhold skyldes, at aktiviteten opgøres som isolerede kursusforløb.  

 

Grundet mangelfuld datakvalitet for perioden før 2016 har det ikke været 

muligt at foretage opgørelsen for de seneste 10 år. Den er derfor afgræn-

set til perioden 2016-2021. 

 

I perioden 2016-2021 har 83.300 kursister afbrudt mindst ét af deres kur-

susforløb på HF-e, GSK (gymnasiale suppleringskurser) eller avu uden at 

møde op til eksamen, jf. tabel 1. 36.600 har afbrudt samtlige påbegyndte 

kursusforløb på det specifikke område inden for den pågældende SU-pe-

riode.  
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Tabel 1. Afbrudte kursusforløb på HF-e, GSK og avu. 2016-2021. 

 Antal Pct. 

Mindst ét afbrudt kursusforløb 83.300 40,3% 

Afbrudt samtlige kursusforløb 36.600 17,7% 
 

Anm.: Der er en række forbehold forbundet med ovenstående opgørelse. Aktiviteten på HF-e, GSK og 

avu baserer sig på institutionernes egne registreringer ifm. de studieadministrative systemer. Holdskifte 

mv. medfører derfor forløb, der står anført som afbrudte, selvom kursisten efterfølgende har afsluttet kur-

set. Dette er søgt imødegået efter bedste evne ved at isolere unikke kombinationer af kursusnavne inden 

for individer og perioder, de har modtaget SU. Endvidere er det ikke muligt direkte at begrænse til SU-be-

rettigende aktivitet, hvorfor populationen er dannet ved at matche data fra SU-tildelinger med kursusforløb 

ved hjælp af de anførte datoer. Tal afrundet til nærmeste hundrede. 

Kilde: Børne- og Undervisningsministeriet på baggrund af data fra Danmarks Statistik og STIL. 

 

Bemærk, at betegnelsen kursist her referer til en kursist på et givent om-

råde, eksempelvis HF-e, i en given periode, hvor de har modtaget SU. 

Der er dermed ikke tale om unikke personer. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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